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Özet 

2003’teki Amerikan işgalinden bu yana Irak’ın yaşamakta olduğu en karmaşık 

sorunlardan bir tanesi Kerkük bölgesinin nihai statüsünün ne olacağı çerçevesinde 

ortaya çıkmıştır. Özerk yapıdaki Bölgesel Kürt Yönetimi (BKY) Kerkük’teki Kürt 

nüfusu ön plana sürerek bölgenin bütün il sınırlarıyla birlikte Erbil’in idaresi altına 

bırakılmasını isterken, Bağdat yönetimi ve genel olarak Araplar Kerkük’ün Irak’ın 

bütünlüğünün bir sembolü olduğunu iddia ederek şehrin merkezi yönetimin idari 

yetkisi altında kalmasını istemektedirler. Bunlarla birlikte, Kerkük’te yaşamakta olan 

Türkmen ve Hıristiyan nüfusun varlığı da sorunu daha da karmaşık hale getirmektedir. 

Özellikle gerek tarihi arka planı gerekse de nüfus potansiyeli anlamında Türkmenler 

Kerkük sorununda kilit role sahiptirler. Bu sebeplerle, kalıcı, istikrara hizmet edecek 

ve Irak’ın bütünlüğünü kuvvetlendirici bir çözüm için Kerkük’te yaşan bütün 

toplumları, BKY’yi ve Bağdat’ı aynı anda azami ölçüde tatmin edecek bir yöntem 

geliştirilmelidir. Bu bağlamda bu tez, sorunun çözümü için üç aşamalı bir süreç 

önermektedir. Öncelikle, Kerkük’ün Kürt ve Arap yoğunluğa sahip yerleşim bölgeleri 

şehrin idari bütünlüğünden çıkartılarak BKY veya Bağdat’a bağlanmalıdır. Böylece, 

bu durum hem Kürtler hem de Araplar nezdinde sembolik bir kazanım anlamına 

gelerek sonraki aşamaları desteklemelerine katkı sağlayacaktır. İkinci aşamada, başta 

Kerkük şehir merkezi olmak üzere coğrafi anlamda daraltılmış Kerkük bölgesine Irak 

Anayasası’na dayanarak özerk bir yapı verilmelidir. Böylece, Kerkük’te hep birlikte 

karışık halde yaşayan Türkmen, Kürt, Arap ve Hıristiyanlar ne Erbil’in ne de 

Bağdat’ın doğrudan etkisi altında olacaklardır. Son aşamada ise, özerk yapıdaki 

bölgede bütün topluluklar Kerkük’ün yönetimine “güç paylaşımı” esasına dayanarak 

hep birlikte katılmalıdırlar. Bu doğrultuda, bütün topluluklar bölgenin yasama, 

yürütme ve yargı faaliyetlerine katılacaklardır. Bu durum, bütün etnik gruplara kendi 

haklarını koruma ve geliştirme garantisi vereceğinden, diğer etnik gruplarla çatışma 

yerine işbirliği halinde bölgenin yönetimine katılmalarını sağlayacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Kerkük, Irak, Güç paylaşımı, Özel statü 

 

 

 

 

 

 

Doktora 



Soğuk Savaş Sonrası Rus Dış Politikasında Ontolojik Güvenlik 

ÖZET  

Bu tez, 1960’larda David R. Laing tarafından psikiyatride, 1980’lerden itibaren de 

Anthony Giddens aracılığıyla sosyolojide kullanılan ontolojik güvenlik kavramını 

devlet düzeyinde ele almaktadır. Laing ve Giddens, bireyin ve toplumun dünya 

üzerindeki varoluşlarına yönelik anlamlı bir süreklilik hissiyatı geliştirme amacında 

olduklarını ifade etmişlerdir. Bu bağlamda birey ve toplum, kendilerine yönelik 

atfettikleri biyografik anlatıların neticesinde ortaya çıkan kimliklerini devam ettirmek 

ve bu kimliğe uygun biçimde yaşamak isterler. Bu nedenle gerek birey gerekse 

toplum, sahip oldukları anlatılara uygun bir bedensel eylem sistematiğini başarılı 

olarak gerçekleştirmeyi amaçlar. Anlatı ve beden arasındaki eşgüdüm, bireyin ve 

toplumun ontolojik güvenliğini teminat altına alır. Ontolojik güvenlik, her ne kadar 

2000’lerin başından itibaren uluslararası ilişkiler disiplininde kullanılmaya başlanmış 

olsa da bedensel etkinliğin önemi göz ardı edilmiştir. Bu sebeple bu tez, biyografik 

anlatı ile birlikte bedensel etkinliğin devletin ontolojik güvenliğine etkisini ele 

almaktadır. Tezde, devletin kendisine atfettiği anlatı ile ortaya koyduğu eylemin 

paralelliğinin devletin ontolojik güvenliğini doğrudan etkilediği ileri sürülmektedir. 

Laing ve Giddens’ın kullandıkları ontolojik güvenlik kavramını devlet düzeyinde 

yeniden modelleyen bu tez, ortaya konulan modeli Soğuk Savaş sonrası Rus dış 

politikası bağlamında olgusal düzlemde test etmektedir. Bu bağlamda Rusya’nın 

1990’larda Boris Yeltsin, 2000’lerde de Vladimir Putin liderliğinde geçirdiği süreçler, 

oluşturulan biyografik anlatılar ve bedensel etkinlikler çerçevesinde ele alınmaktadır. 

Rusya’nın 1990’lardan itibaren kendisine atfettiği tarihsel anlatıdaki değişim ve 

dönüşümler ile dış politikada ortaya koyduğu eylemlerin, ontolojik güvenliğini ne 

yönde etkilediği tezin olgusal kısmının çerçevesini oluşturmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Rusya, Rus Dış Politikası, Ontolojik Güvenlik, Yeltsin, Putin 

 

 


